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SLOVO STAROSTKY

Vážení spoluobčané,
máme za sebou slunečné a možná až teplotně 
nestandardní jaro, což ne vždy nese jen pozitiva. 
Na druhou stranu – hezké počasí zlepšuje náladu 
a umožňuje nám aktivity venku, které nás dobíjí 
energií. 

My jsme z pohledu obecního – žďárského života zahájili jaro naším již 
tradičním Pálením čarodějnic. Průvod malých i velkých čarodějnic a čaro-
dějů se „slétl“ v areálu TJ Sokol, kde na nás nečekala jen hranice, na které 
jsme v plamenech obětovali naši zástupkyni, ale samozřejmě i mnoho 
čarodějnických soutěží a her.------------------------------------------------
1. června se u příležitosti svátku dětí konaly Žďárské sportovní hry. Počasí 
tentokrát nepřálo, ale déšť nezkazil náladu ani sportovní úsilí účastníků. 
Všichni sportovci byli za své výkony odměněni a na krk jim byla zavěšena 
originál žďárská medaile.-----------------------------------------------------
V průběhu léta a začátku podzimu nás ještě čeká 29. června Letní slavnost, 
v září se bude konat již 6. ročník turnaje v přehazované a pro životně 
zkušenější připravujeme také již tradiční zářijový výlet.---------------
Při výčtu akcí je jasné, že malá vesnice jako je Žďár, by nemohla toto vše 
uskutečnit bez pomoci dobrovolníků. Jmenovat všechny nebudu, měla 
bych strach, že jsem na někoho zapomněla, ale kdo se našich akcí účastní, 
jistě ví     . Další velkou hybnou silou je skvělá spolupráce s místní základní 
a mateřskou školou - v čele s paní ředitelkou Mgr. Miluší Wiebkin a naším 
kreativcem a obětavcem Anetou Chalupovou. Těmto všem a i těm dalším, 
třeba budoucím, patří velký dík za to, že naše obec ŽIJE.--------------------
V červnu by měla také začít obnova dopravního značení v obci. Samotnou 
mě překvapilo, jak přípravné práce a především schvalovací procesy mohou 
být zdlouhavé. Jak se říká „značka není zeď“, ale věřím, že změny přispějí 
k bezpečnosti dopravy na místních komunikacích.-------------------------
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V průběhu léta a podzimu budou také realizovány dvě již avizované akce, 
a to „zhotovení zámkové dlažby na pochozí ploše z recyklovaného 
materiálu podél silnice II/305 ve směru na Borohrádek“ (vítěz výběrového 
řízení �. KONKRET CZ, s.r.o.) a „zhotovení druhé etapy úpravy veřejného 
prostranství v osadě Světlá“ (vítěz výběrového řízení �. Denivková zahrada, 
s.r.o.). Na tento projekt Obec Žďár nad Orlicí získala investiční dotaci ve 
výši 173 000,- Kč z dotačního fondu Královéhradeckého kraje – Programu 
obnovy venkova.--------------------------------------------------------------
Přeji Vám pohodové léto, ve kterém nám snad zbyde čas na dovolené 
a odpočinek, šťastné návraty z cest domů, prostě KRÁSNÉ PRÁZDNINY.

Bc. Martina Benešová

2



INFORMACE Z VEŘEJNÝCH ZASEDÁNÍ

Výpis z usnesení z veřejného zasedání konaného dne 12. 3. 2024--------

8/1 Usnesení: ZO schvaluje dar ve výši 2000,- Kč, který bude poskytnut 
 organizaci Klub dětí a mládeže Hradec Králové pro účely ekologické 
 akce „17. ročník čištění koryta řeky a přilehlých břehů v Přírodním parku 
 Orlice od civilizačního odpadu“ a pověřuje starostku obce uzavřením 
 darovací smlouvy.

8/2  Usnesení: ZO schvaluje uzavření kupní smlouvy o prodeji nemovitosti 
 p.č. 267/8 v k.ú. Žďár nad Orlicí mezi prodávajícím Obcí Žďár nad 
 Orlicí a kupujícím XY a pověřuje starostku obce k podpisu této 
 smlouvy.  

8/3  Usnesení: ZO bere na vědomí přednesená rozpočtová opatření 1/2024 
 v plném rozsahu provedená dne 1. 2. 2024.

8/4 Usnesení: ZO schvaluje rozpočtová opatření 2/2024 v plném rozsahu 
 a pověřuje účetní obce jejich provedením v účetním období březen 
 2024. 

8/5 Usnesení: ZO schvaluje přednesené zprávy kontrolního, �nančního 
 výboru obce.

8/6 Usnesení: ZO schvaluje provoz mateřské školy ve Žďáru nad Orlicí
 v době letních prázdnin 2024, a to po dobu 5 týdnů od 15. 7. 2024 
 do16. 8. 2024.

8/7 Usnesení: ZO schvaluje plánované účetní odpisy majetku Základní
  školy a mateřské školy Žďár nad Orlicí pro rok 2024 dle přílohy č. 5.

8/8 Usnesení: ZO schvaluje vyhlášení poptávkového řízení na akci 
 „zhotovení zámkové dlažby na pochozí ploše z recyklovaného 
 materiálu podél silnice II/305 ve směru na Borohrádek“ a pověřuje 
 starostku obce zhotovením podkladů a provedení poptávky.
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Výpis z usnesení z veřejného zasedání konaného dne 11.6.2024

9/1 Usnesení: ZO schvaluje závěrečný účet obce za rok 2023 a vyjadřuje 
 souhlas s celoročním hospodařením obce za rok 2023 a to bez výhrad.

9/2  Usnesení: ZO schvaluje účetní závěrku obce za rok 2023 dle protokolu 
 o schválení účetní závěrky - viz příloha a převod výsledku hospodaření  
 obce za rok 2023 ve výši 5 086 963,64 Kč na účet 432 – nerozdělený 
 zisk, neuhrazená ztráta minulých let.  

9/3  Usnesení: ZO schvaluje účetní závěrku a výsledek hospodaření za rok 
 2023 ve výši 179 716,51- Kč příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Žďár nad 
 Orlicí dle protokolu o schválení účetní závěrky - viz příloha a převod 
 výsledku hospodaření za rok 2023 příspěvkové organizace ZŠ a MŠ 
 Žďár nad Orlicí ve výši 149 716,51 Kč do rezervního fondu a ve výši 
 30 000,- Kč do fondu odměn dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpoč-
 tových pravidlech územních rozpočtů v platném znění.

9/4  Usnesení: ZO bere na vědomí přednesená rozpočtová opatření 3/2024,
 4/2024 v plném rozsahu provedená dne 1.4.2024 a 1.5.2024. 

9/5  Usnesení: ZO schvaluje rozpočtová opatření 5/2024 v plném rozsahu 
 a pověřuje účetní obce jejich provedením v účetním období červen 
 2024.

9/6 Usnesení: ZO schvaluje přednesené zprávy kontrolního a �nančního 
 výboru.

9/7  Usnesení: ZO schvaluje na základě vyhodnocení nabídek na veřejnou 
 zakázku na výběr zhotovitele – výběrové řízení „Zhotovení zámkové 
 dlažby na pochozí ploše podél silnice II/305 ve směru na Borohrádek“ 
 jako zhotovitele �rmu KONKRET CZ s.r.o. a pověřuje starostku obce 
  k podpisu Smlouvy o dílo.

9/8  Usnesení: ZO schvaluje na základě vyhodnocení nabídek na veřejnou 
 zakázku na výběr zhotovitele – výběrové řízení „Řešení prostoru na  
 parcele 737/1 v k.ú. Žďár nad Orlicí v osadě Světlá – II. etapa“ jako 
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 zhotovitele �rmu Denivková zahrada, s.r.o. a pověřuje starostku obce 
 k podpisu Smlouvy o dílo.

9/9 Usnesení: ZO schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnic-
 kého práva k majetku mezi Českou republikou – Úřad pro zastupování  
 státu ve věcech majetkových jako převodcem a Obcí Žďár nad Orlicí 
 jako nabyvatelem a pověřuje starostku obce k podpisu této smlouvy.

9/10 Usnesení: ZO schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z dotačního 
 fondu Královéhradeckého kraje č. 24POVU1-0030 mezi Králové-
 hradeckým krajem jako poskytovatelem a Obcí Žďár nad Orlicí jako 
 příjemcem a pověřuje starostku obce k podpisu této smlouvy.

9/11 Usnesení: ZO výši úplaty v ZŠ a MŠ Žďár nad Orlicí pro školní rok 
 2024/2025: 

 mateřská škola  400 Kč/měsíčně
 školní družina  700 Kč/ročně.
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VÍTE, ŽE 

VOLBY

• Ke dni 31.5.2024 měla obec 538 obyvatel.
• 29. 6. se bude konat Obecní letní slavnost.
• Na silnici 1/36 v úseku Borohrádek - Čestice bude úplná uzavírka
 24. 6. 2024 – 31. 8. 2024.
• K volbám do Evropského parlamentu se ve Žďáru nad Orlicí 
 dostavilo 152 voličů.
•  14.9. se bude konat Přehazkový turnaj.    
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Průvod od obecního úřadu na hřiště TJ Sokol.

ČARODĚJNICE 30. dubna 2024

7



8



V sobotu 1. června 2024 upořádala Obec s partou dobrovolníků dětský den 
na téma – Žďárské sportovní hry s mezinárodní účastí.  --------------------
Akce se konala v areálu TJ Sokol Žďár nad Orlicí, a i přes nepřízeň počasí se 
sešla spousta odvážlivců, kteří si nenechali dětský den ujít a plnili 
disciplíny v dešti. ---------------------------------------------------------
Děti si mohly vyzkoušet sporty - fotbal, �orbal, tenis, golf, basketbal, ragby, 
hod do dálky, skok do dálky, box, běh, gymnastiku a střelbu. Zastoupeny 
byly země – Velká Británie, USA, Finsko, Švédsko, Česká republika, 
Jamajka, Švýcarsko, Kanada, Austrálie, Španělsko, Kamerun a Kanada.
Na stanovištích byly dětem zapisovány do záznamových archů výsledky 
a po splnění všech disciplín dostaly diplom, medaili, balíček odměn 
a vybraly si hračku.  ------------------------------------------------------
Moc děkujeme všem dobrovolníkům za pomoc při organizaci této akce 
a obsluhu stanovišť.   -----------------------------------------------------------

Zahálková Michaela, Dis.

DĚTSKÝ DEN – ŽĎÁRSKÉ SPORTOVNÍ HRY 
S MEZINÁRODNÍ ÚČASTÍ
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Je až neuvěřitelné, že vás zdravím v posledním Zpravodaji tohoto školního 
roku.  Ani jsme se nenadáli a je tu konec školního roku. To byla jízda!!!  
Nebudu lhát, byl to pro mne velmi náročný rok. Všechno bylo nové 
a všechno poprvé. Situaci mi neulehčila skutečnost, že jsem si školu 
přebrala v ne zrovna ideálním stavu a bylo třeba dávat do pořádku věci, 
které jsem podědila.  Ale zvládli jsme to. Chtěla bych moc poděkovat všem 
svým kolegyním za jejich neuvěřitelnou podporu a víru ve mne. Nejsem 
si jistá, zda bych tento rok zvládla bez té úžasné soudržnosti týmu, jejich 
loajality a ochotě pomoci.-----------------------------------------------------
Vedle každodenní práce ve škole – ředitelské a kantorské, jsem se celý rok 
poctivě vzdělávala v různých oblastech (a nejen já, i moje kolegyně).
Na konci května jsem úspěšně obhájila seminární práci, obstála u ústních 
zkoušek a tím dokončila roční kombinované (prezenční/online) kvali-
�kační studium pro ředitele škol, jehož absolvování ukládá ředitelům škol 
zákon. Hurá!-------------------------------------------------------------------
V sobotu 20. dubna 2024 se konal zápis do 1. ročníku naší základní školy. 
K zápisu se dostavilo sedm dětí – pět dětí spádových a dvě děti z Týniště nad 
Orlicí.  Rodiče obou přespolních dětí nakonec místo odřekli, a to z důvodu 
plánované dlouhotrvající uzavírky mostů v Albrechticích nad Orlicí. 
Do první třídy tedy nastoupí všech pět místních prvňáčků, na které se už 
moc těšíme.  Z páté třídy letos vychází dva žáci, jeden žák k nám ke konci 
školního roku přestoupil do čtvrté třídy, takže když to vše sečteme 
a odečteme, tak budeme mít v příštím školním roce ve škole 17 žáků (letos 
jich bylo 13) ve čtyřech ročnících (1., 2., 3. a 5. ročník).  V měsíci květnu 
proběhl zápis do mateřské školy.  Obdržela jsem devět přihlášek. 
K dispozici bylo šest míst.  Ta byla naplňována dle předem určených 
kritérií.  Přednostně byly přijímány všechny spádové děti, pak přespolní 
děti, které mají v naší mateřské či základní škole sourozence, a nakonec 
všechny ostatní děti starší tří let od nejstaršího po nejmladší.  ---------------

ZPRÁVY ZE ZŠ A MŠ 
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Během tohoto roku jsem zkoušela štěstí v různých dotačních výzvách.  
Žádala jsem o dotaci na výuku etické výchovy a na supervize pro 
pedagogické pracovníky, které byly vyhlášeny v rámci dotačních programů 
Královéhradeckého kraje. Uspěli jsme v dotaci na supervize, ale vzhledem k 
celkově nízké krajské alokaci na výuku etické výchovy, zde naše snaha vyšla 
naprázdno, i když zpětná vazba na kvalitu naší žádosti byla velmi pozitivní.  
O podporu výuky etické výchovy jsem pak znovu zažádala přes NPO 
(Národní plán obnovy), ale bohužel opět bezúspěšně. Výuku etické 
výchovy jsme zavedli v tomto školním roce a chtěli bychom v ní pokračovat.  
Vyučuje jí externista, který k nám dochází jednou za dva týdny. K jejímu 
�nancování budu muset využít jiné zdroje.--------------------------------
Od září chystáme velkou změnu, a to zařazení výuky anglického jazyka 
do školního vzdělávacího plánu už od první třídy.  Výuka anglického jazyka 
je povinná od třetí třídy a to s dotací tří hodin týdně. Výuka anglického 
jazyka v nižších ročnících závisí na rozhodnutí ředitele a na využití 
takzvaných disponibilních hodin. Jelikož anglický jazyk vyučujeme hravou 
formou už v MŠ, bude zde plynulé navázání výukou od 1. ročníku.
I když už teď plánujeme školní rok nový, bude třeba se pořádně rozloučit se 
školním rokem současným. Na červen máme naplánováno spoustu 
krásných aktivit – školní výlet do Nového Města nad Metují, přespávačku 
ve škole, výukový program o včelách, cyklo-výlet na Chotiv, besedu 
s psovody a vojáky, a hlavně již tradiční zahradní slavnost. V létě se pak 
s některými našimi školními a místními dětmi potkáme na příměstských 
táborech, které pro ně organizujeme.-----------------------------------------
Prázdniny jsou za dveřmi.  Všem dětem přeji léto plné krásných zážitků, 
vám dospělým přeji mnoho příležitostí k odpočinku a nám všem přeji, 
abychom se vždy vrátili domů v pořádku a ve zdraví. Užívejte léta!

Mgr. Miluše Wiebkin, ředitelka školy

12



13



Ve středu 29. 5. 2024 nás čekal cyklistický den. Počasí bylo podle 
objednávky, takže jsme mohli realizovat celý program. Nejprve jsme 
si ukázali, co má mít správně vybavené kolo. Ve spolupráci s Městskou 
policií Týniště nad Orlicí pak proběhly jízdy zručnosti všech ročníků. 
Následovaly dopravní testy a vyhodnocení nejlepšího jezdce. Protože 
dostatečnou cyklistickou zručnost prokázali všichni žáci, mohli jsme 
vyrazit na výlet na kolech do Týniště nad Orlicí. Zde se každý odměnil dle 
svého uvážení v místních potravinách. Abychom nezůstali pouze u jídla, 
šli jsme si zasportovat na hřiště v městském parku. Velkou pochvalu 
si zaslouží naši prvňáčci, kteří cestu tam i zpět zvládli bez potíží!--------

Mgr. Jana Závodní, třídní učitelka 4. a 5. třídy

JÍZDY ZRUČNOSTI
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Ve středu 24. dubna jsme se s našimi žáky vypravili na vzdělávací program 
do srdce našeho kraje – Hradce Králové. Ani aprílové počasí nám neubralo 
na dobré náladě a moc jsme se těšili na vše, co nás čeká. Naším prvním cílem 
byla Galerie moderního umění, kde se samy děti staly umělci a hravou 
formou se dozvěděly mnoho zajímavých informací o historii budovy 
a vystavovaných obrazech. Po tomto nádherném programu nastal čas na 
posilněnou, protože galerií náš výlet ani zdaleka nekončil! Svačinu jsme si 
vychutnali na unikátních zpívajících schodech, kde jsme již patřičně 
dokázali ocenit spojení výtvarného umění, přírody, hudby a architektury. 
Naše další kroky vedly k Bílé věži tyčící se nad Velkým náměstím. Prohlídka 
věže byla pro některé velkou výzvou, se kterou se ale všichni zdárně poprali 
a já tak oceňuji jejich odvahu. Protože díky odvaze jsme mohli vystoupat 
226 schodů, spatřit velkolepý skleněný model samotné věže i ohromný zvon 
Augustin. Třešničkou na dortu byl samozřejmě impozantní výhled na celé 
krajské město. Po tomto náročném výstupu jsme doplnili energii z domu 
nabaleným obědem a vydali  se procházkou zpět na hlavní nádraží, kde na 
nás čekal vlak – směr Žďár. ---------------------------------------------------
Děkujeme úžasným průvodcům z Galerie moderního umění i Bílé věže 
za přichystání naprosto dokonalého programu pro naše žáky. ------------

Simona Jedličková, asistentka pedagoga a vychovatelka ŠD

EXKURZE DO HRADCE KRÁLOVÉ
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V pondělí 3. 6. 2024  nás ve škole navštívili hasiči z SDH města Borohrádek, 
kteří si pro nás ke Dni dětí připravili zajímavý program. Děti ze základní 
a mateřské školy i paní učitelky si mohly vyzkoušet hasičský oblek, lehnout 
si do záchranného lehátka, prohlédnout si hasičské auto a dozvědět se 
spoustu zajímavostí o práci hasičů. A co se nejvíce líbilo žákům?

Anežka: „Viděli jsme vysoký hasičský žebřík a stříkali vodu z hadice.“
Adam: „Vyzkoušel jsem si hasičský oblek a byl moc těžký.“
Jirka: „Obtěžkali jsme si hasičské nůžky.“
Ondra: „Líbilo se mi hasičské auto.“

Nakonec se s námi hasiči rozloučili a za zvuku hasičských sirén odjeli. Byl to 
pro nás všechny nezapomenutelný zážitek, za který členům jednotky 
dobrovolných hasičů z Borohrádku moc děkujeme.----------------------

 Bc. Kristýna Macháčková a žáci 1. + 2. ročníku ZŠ

OSLAVA DNE DĚTÍ V NAŠÍ ŠKOLE
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Jarní měsíce ve školce rychle utekly a za dveřmi už pomalu vykukuje léto. 
A jak jsme si jaro užili? V březnu za námi přijelo Divadélko u Dvou sluncí 
s Ekologickou pohádkou – za doprovodu kytary a zpěvu jsme se dozvěděli, 
jak máme správně třídit odpad a jak se chovat k přírodě. Nezapomněli jsme 
ani na vynesení Morany – připojili jsme se ke školákům a společně se šli 
rozloučit s paní zimou.  Konec března patřil akci DEN OTEVŘENÝCH 
DVEŘÍ aneb MÁMO, TÁTO, POJĎ SI HRÁT, kdy byla veřejnosti 
umožněna prohlídka celé školy a školky. Během akce si mohli děti a rodiče 
půjčit školní hračky a společně si pohrát. Vše probíhalo ve velmi dobré 
náladě. ------------------------------------------------------------------

V rámci probíraného tématu – domácí a hospodářská zvířata – naše školka 
vyrazila na výlet vlakem do Borohrádku k manželům Nedvídkovým, kteří 
mají spoustu zvířat a děti si mohly nakrmit slepice, kozy, ovce, králíčky, 
viděly nutrie na potoce a také pomohly sbírat vajíčka. Konec dubna patřil 
samozřejmě čarodějnicím – na školní zahradě byly pro děti připraveny 
čarodějnické úkoly, za které pak dostaly odměny. Ve středu 15. května jsme 
s dětmi připravili besídku ke Dni matek spojenou s tvořivými dílničkami. 
Květen také patřil fotografování – předškoláci se fotili na tablo a také jsme 
se fotili všichni společně. Děkujeme tímto paní Kuncové z Borohrádku 
za krásné fotogra�e. ----------------------------------------------------------

Na začátku června nás čeká dětský den spojený s návštěvou hasičů 
z Borohrádku. Hned týden na to nás přijede navštívit Policie ČR s psovody. 
Dále nás v červnu čeká canisterapie, přednáška o včelách s paní 
Adamcovou, školní výlet a beseda s vojáky. Školní rok zakončíme jak jinak, 
než zahradní slavností. Musíme teď pilně trénovat, aby se naše představení 
na slavnosti líbilo   .---------------------------------------------------------

Za MŠ ŽĎÁR NAD ORLICÍ paní učitelky 
Bc. Petra Kolaříková a Mgr. Aneta Vachová

ZPRÁVA DO ZPRAVODAJE – MŠ
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S dětmi jsme se přihlásili do soutěže Zdravá 5, v rámci které jsme měli 
společně vytvořit zdravý pokrm a zdokumentovat naše snažení. I když jsme 
nevyhráli, moc jsme si to užili.  Organizátoři nám za účast v soutěži poslali 
krásnou knihu pohádek.  Zde je náš příspěvek do soutěže:-----------------

Do této krásné akce jsme se pustili v odpolední družině. Předchozí týden 
jsme si na družině povídali o tom, co je to zdravé jídlo a jaký recept bychom 
chtěli vyzkoušet. Kubík si hned vzpomněl, jak mu chutnala mrkvová 
buchta, kterou jedl u dědy. A tak jsme se vydali hledat recept s mrkvovým 
těstem, který by nás nejvíce oslovil. V úterý, kdy jsme se pustili do pečení, 
venku zoufale pršelo. A tak nám nebylo líto času mimo naši krásnou školní 
zahradu. Nastrouhat mrkev na jemno byla pro prvňáčky i druháčky docela 
posilovna. Také míchání těsta vařečkou nebylo snadné a tak jsme nakonec 
zvolili hnětení rukama. Při mytí rukou jsme se nestačili divit, mrkvička 
nám je pěkně obarvila. Samotné pečení provázelo netrpělivé čekání, které 
jsme si krátili hraním piškvorek. Mile nás překvapila úžasná vůně koláče! 
I děti ze školky v propojené budově vylákala k průzkumu, odkud se jen 
ta libá vůně bere… A chuť, super!------------------------------------------

Mgr. Jana Závodní, třídní učitelka 4. a 5. třídy

PEČENÍ MRKVOVÉHO KOLÁČE
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ZUBNÍ POHOTOVOST - ROZPIS SLUŽEB

21



Zimní přípravu jsme zahájili 10. 2. 2024. V průběhu zimní přípravy jsme 
sehráli 3 přípravná utkání se soupeři z Černíkovic, Horní Ředice „B“ 
a Vysokého Chvojna (remíza, prohra, výhra). Zejména utkání s Černíko-
vicemi a Ředicemi měla svoji kvalitu a před startem sezóny prověřila naše 
schopnosti. ---------------------------------------------------------------------
Na jarní část sezóny nás z Týniště nad Orlicí posílil Libor Šrajbr a Richard 
Pitsch s Lukášem Tichým, kteří obnovili sportovní činnost. Úvod jarní části 
sezóny jsme zahájili prohrou 1:0 v Křovicích. V druhém utkání jsme 
ve Žďáru přivítali hráče z Dobrého. Po brance Libora Šrajbra z úvodu utkání 
soupeř stačil v 86 minutě vyrovnat na konečných 1:1. V následujícím derby 
v Křivicích jsme po brankách Kay a Cabalky vyhráli zaslouženě 2:1. 
V domácím utkání s Petrovicemi jsme smolně prohráli 0:1 vlastní brankou 
z úvodu druhé půle. Hořkost z domácí porážky jsme si spravili v Rokytnici, 
kde jsme s přehledem vyhráli 3:0 (branky Husák, Vacek, Procházka). 
Na následující zápas jsme zajížděli s velmi úzkým kádrem do Častolovic. 
Přestože soupeř zahajoval s 9 hráči, prohráli jsme 3:1. V závěru utkání jsme 
pro zranění i my  dohrávali s 9 hráči. V dalším domácím utkání jsme 
„přejeli“ vedoucí tým z Přepych 6:2 (branky Husák 2x, Vacek 2x, Baše M., 
Beneš V.) Po tomto vítězství se nám již do konce sezóny nedařilo, o čemž 
nasvědčují prohry ve Voděradech (0:1), doma S Vamberkem „B“ 1:3 
(branka Beneš) a v Rovni 0:3. Před uzávěrkou zpravodaje nás ještě čeká 
domácí utkání s Kosteleckou Lhotou, ale již je jisté, že 15 bodů z podzimu 
neobhájíme. V jarní části jsme posbírali pouhých 10 bodů z 30 možných. 
Z tohoto důvodu se bohužel krčíme až na 10. místě (z 12) Okresního 
přeboru 3. třídy. ---------------------------------------------------------------

Podmínky pro výkonnostní rozvoj mají hráči na velmi dobré úrovni. Jako 
jediní v OP III. třídy trénujeme 2x týdně. Tréninky vedené Edou Cínou jsou 
pestré, ale účast na nich by měla být daleko vyšší. To samé platí 
i s docházkou na zápasy. V kompletní sestavě jsme se sešli k mistrákům 

INFORMACE Z ČINNOSTI FOTBALOVÉHO 
KLUBU – JARNÍ ČÁST SEZÓNY 2023 - 24
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maximálně 3krát, což je smutné. Dále nás opět, stejně jako na podzim, 
limitovala dlouhodobá i krátkodobá zranění (Csontos, Hlaváč, Václavík, 
Pitsch a další). ----------------------------------------------------------------

Před zahájením jarní sezóny jsme měli daleko vyšší ambice, které jsme 
z výše popsaných důvodů nenaplnili, a proto hodnotím tuto sezónu jako 
nepovedenou.  -----------------------------------------------------------------

Naši střelci po 21 kolech:
8 gólů - M. Husák
5 gólů - M. Vacek
3 góly - V. Beneš
2 góly - M. Baše, L. Cabalka, J. Moravec, P. Rydrych
1 gól. - L. Kaa, R. Csontos, L. Hlaváč, M. Václavík, L. Šrajbr, 
J. Procházka 

Na 22. června máme naplánovanou brigádu na údržbu hřiště před blížícími 
se letními slavnostmi, na kterých se budeme jako každý rok logisticky 
podílet.-----------------------------------------------------------------

Jménem klubu bych chtěl poděkovat věrným fanouškům, kteří nás 
doprovázeli na domácí i venkovní utkání. Dále všem žďárovákům, kteří se 
podílejí na údržbě hřiště a chodu klubu.--------------------------------

Petr Nedomanský
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VÝLETY V OKOLÍ
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KAM ZA ZÁBAVOU?
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Životní jubilea   duben – červen 2024
94 let Olga Cejnarová
87 let Eva Hammová
83 let Helena Havlová
82 let Zdeňka Sekyrová

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme 
a do dalších let přejeme pevné zdraví, 
hodně štěstí, lásky a rodinné pohody.

81 let Marie Lancmanová
81 let Dagmar Karásková
80 let Vladimír Absolon
70 let Iva Václavíková

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

VÍTÁME NOVÉ OBČÁNKY

VZPOMÍNKA

Teodor Kupka   nar. 19. května 2024

Šťastným rodičům blahopřejeme.

Dne 4. 6. 2024 tomu bylo 20 let, co nás navždy opustila 
drahá manželka a maminka, paní Dagmar Zahálková 
ze Žďáru nad Orlicí. Vzpomínáme s láskou. 

Manžel Milan a děti s rodinou
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Uzávěrka příštího čísla bude 9. září 2024.
Příspěvky můžete odevzdávat v písemné nebo elektronické podobě na obecním úřadě.  

Články se uveřejňují bez cenzurního zásahu, nepřijímají se příspěvky vulgární a urážlivé.
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